PAGE
3

[image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2016    №  18
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», информацией И.о Угличского межрайонного прокурора В.И. Антоновича от 30.08.2016, Уставом Слободского сельского поселения,  Муниципальный Совет Слободского сельского поселения третьего созыва
РЕШИЛ:

1. Статью 2 Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 № 3  дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.».

2. Статью 2 Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 № 3  дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Ярославской области в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».
3. Часть 1 статьи 5 Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 № 3  дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».

4. Часть 1 стать 6 Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 № 3  дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в Администрацию Слободского сельского поселения, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
5. Часть 1 стать 8 Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 № 3  изложить в следующей редакции:
«1. На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».
6. Часть 1 стать 8 Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 № 3 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12)  сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст. 38 Устава Слободского сельского поселения.
	Глава Слободского сельского поселения                        Н.П.Смирнова